


# Sènamì Raphaëlle J. AMOUSSOU

## COMMUNICATRICE D'ENTREPRISE

 +229 96 26 14 62 / +229 63 75 75 21

 julieamoussou6@gmail.com

 Porto-Novo, Quartier Tokpota Vèdo, carré N° 146

## PROFIL

Enthousiaste et créative, je suis passionnée par l'art de communiquer et d'inspirer, je suis déterminée à contribuer au succès de votre entreprise en utilisant mes compétences pour créer des expériences clients exceptionnelles et promouvoir efficacement les marques et les produits.

## LOGICIELS

- Excel
- Word

## QUALITÉS

- Patiente
- Persévérante
- Sens de l'écoute
- Travail d'équipe

## LANGUES

- Goun : Langue maternelle
- Fon : Niveau avancé
- Français : Niveau avancé
- Anglais : Notions

## CENTRES D'INTÉRÊT

- Lecture
- Tourisme
- Gastronomie
- Musique et Danse

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Agent enquêteur 02 Juillet 2023 – 20 Juillet 2023  
**Agence Nationale des Soins de Santé Primaires (Cotonou)**
- Caissière 22 Mars 2022 – 22 Mai 2023  
**Etablissement Olarewaju (Porto-Novo)**
- Stagiaire en Conseiller Clientèle Juillet 2021 – Octobre 2021  
**Media Contact (Cotonou)**
- Stagiaire en Rédaction et journalisme 19 Avril 2021 – 23 Juillet 2021  
**DSIcom de l'Assemblée Nationale (Porto-Novo)**
- Accueil 05 Mars 2018 – 08 Juin 2019  
**PEBCo-Bethesda (Porto-Novo)**
- Chargée de communication pour le Festival International de la culture de la Paix entre les peuples d'Afrique (FICCPA) 23 Octobre 2017 – 23 Décembre 2017  
**Fondation Jeunes de cœur (Porto-Novo)**

## FORMATION

### **Licence en Marketing et Communication Commerciale**

Haute Ecole de Communication et de Management (HECM) | Juillet 2021

### **Baccalauréat série A2**

Complexe Scolaire Le Crédo | Juillet 2016